

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

заместитель руководителя УЧНС России по Забайкальскому краю  
Седельников Э.В.  
2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/пр

Реквизиты письма Минстроя России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного, в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Минстроя строительства Забайкальского края от 15.04.2026 № 70

75. Забайкальский край  
Забайкальский край (1 зона)

(наименование строений)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-02

Текущий ремонт покрытия кровли, водоприемных устройств, труб  
(наименование работ и затрат)

|                                   |                                                   |                |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------|----------------|
| Составлен                         | ресурсно-индексным                                | методом        |
| Основание                         | (проектная и (или) иная техническая документация) |                |
| Составлен(а) в текущем уровне цен |                                                   |                |
| II квартал 2026 года              |                                                   |                |
| Сметная стоимость                 |                                                   |                |
| в том числе:                      |                                                   |                |
| строительных работ                |                                                   | 84,05 тыс.руб. |
| монтажных работ                   |                                                   | 68,90 тыс.руб. |
| оборудования                      |                                                   | 0,00 тыс.руб.  |
| прочих затрат                     |                                                   | 0,00 тыс.руб.  |

Средства на оплату труда рабочих  
Средства на оплату труда машинистов  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

15,98 тыс.руб.  
0,35 тыс.руб.  
26,06 чел.-ч.  
0,53 чел.-ч.

| № п/п                   | Обоснование                                                  | Наименование работ и затрат                                                                                                                                                                                                                                                                      | Единица измерения | Количество           |              |                              |                                            | индекс | Сметная стоимость, руб.                   |              |                            |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|--------------|------------------------------|--------------------------------------------|--------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------|
|                         |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   | на единицу измерения | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу измерения в базисном уровне цен |        | на единицу измерения в текущем уровне цен | коэффициенты | всего в текущем уровне цен |
| 1                       | 2                                                            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4                 | 5                    | 6            | 7                            | 8                                          | 9      | 10                                        | 11           | 12                         |
| <b>Раздел 1. Кровля</b> |                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              |                            |
| 1                       | ГЭСН46-04-008-01                                             | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов                                                                                                                                                                                                                                                | 100 м2            | 0,04                 | 1            | 0,04                         |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                                                              | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 295,97                     |
|                         |                                                              | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 291,21                     |
|                         | Пр/812-040.2-1                                               | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом                                                                                                                                             | %                 | 91                   |              | 91                           |                                            |        |                                           |              | 265,00                     |
|                         | Пр/774-040.2                                                 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом                                                                                                                                             | %                 | 52                   |              | 52                           |                                            |        |                                           |              | 151,43                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        | 17 810,00                                 |              | 712,40                     |
| 2                       | ГЭСН12-01-017-01                                             | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм                                                                                                                                                                                                                                | 100 м2            | 0,04                 | 1            | 0,04                         |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                                                              | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 884,30                     |
|                         |                                                              | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 699,11                     |
|                         | Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 109                  | 0,9          | 98,1                         |                                            |        |                                           |              | 685,83                     |
|                         | Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 57                   | 0,85         | 48,45                        |                                            |        |                                           |              | 338,72                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        | 47 721,25                                 |              | 1 908,85                   |
| 3                       | ФСБЦ-04.3.01.09-0011                                         | Раствор готовый кладочный, цементный, М25                                                                                                                                                                                                                                                        | м3                | 0,0612               | 1            | 0,0612                       | 3 338,25                                   | 2,25   | 7 511,06                                  |              | 459,68                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 459,68                     |
| 4                       | ГЭСН12-01-002-09                                             | Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя                                                                                                                                                                                                                                | 100 м2            | 0,04                 | 1            | 0,04                         |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                                                              | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 509,16                     |
|                         |                                                              | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 413,08                     |
|                         | Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 109                  | 0,9          | 98,1                         |                                            |        |                                           |              | 405,23                     |
|                         | Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 57                   | 0,85         | 48,45                        |                                            |        |                                           |              | 200,14                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        | 27 863,25                                 |              | 1 114,53                   |
| 6                       | ФСБЦ-12.1.02.15-1006                                         | Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный СЕС-модифицированный ЭП, основа полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -20 °С, теплостойкость не менее 95 °С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении 650/600 Н, толщина 4 мм, масса 1 м2 до 4 кг                | м2                | 4,64                 | 1            | 4,64                         | 195,07                                     | 2,28   | 444,76                                    |              | 2 063,69                   |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 2 063,69                   |
| 5                       | ФСБЦ-12.1.02.15-0021                                         | Материал рулонный битумный кровельный и гидроизоляционный ТПП, наплавляемый, основа стеклоткань, гибкость не выше 0 °С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении 1000/1000 Н (±200 Н), теплостойкость не ниже +80 °С, пожарно-технические характеристики Г4, ВЗ, РП 4, масса 3,6 кг/м2 | м2                | 4,56                 | 1            | 4,56                         | 107,79                                     | 1,6    | 172,46                                    |              | 786,42                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 786,42                     |
| 8                       | ГЭСН12-01-005-03                                             | (Устройство герметичных примыканий к водосточным воронкам)Защита ендов: дополнительным двухслойным ковром из рулонных наплавляемых материалов                                                                                                                                                    | 100 м             | 0,1                  | 1            | 0,1                          |                                            |        |                                           |              |                            |
|                         |                                                              | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 1 668,70                   |
|                         |                                                              | ФОТ                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                      |              |                              |                                            |        |                                           |              | 1 299,71                   |
|                         | Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 109                  | 0,9          | 98,1                         |                                            |        |                                           |              | 1 275,02                   |
|                         | Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | %                 | 57                   | 0,85         | 48,45                        |                                            |        |                                           |              | 629,71                     |
|                         |                                                              | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                      |              |                              |                                            |        | 35 734,30                                 |              | 3 573,43                   |

| 1                                | 2                                                                                                                                                                                                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5    | 6    | 7     | 8      | 9       | 10     | 11 | 12        |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|-------|--------|---------|--------|----|-----------|
| 9                                | ФСБЦ-12.1.02-15-1006                                                                                                                                                                               | Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный СБС-модифицированный ЭПП, основа полиэстерстеклохолст, гибкость не выше -20 °С, теплостойкость не менее 95 °С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении 650/600 Н, толщина 4 мм, масса 1 м2 до 4 кг | м2    | 34,5 | 1    | 34,5  | 195,07 | 2,28    | 444,76 |    | 15 444,22 |
| Всего по позиции                 |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
| 10                               | ГЭСН46-08-022-01                                                                                                                                                                                   | Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов                                                                                                                                                                | 100 м | 0,1  | 1    | 0,1   |        |         |        |    | 15 344,22 |
| Итого прямые затраты             |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
|                                  | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 452,65    |
|                                  | Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов                                           | %                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 103   |      |      | 103   |        |         |        |    | 448,12    |
|                                  | Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов                                             | %                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 59    |      |      | 59    |        |         |        |    | 461,56    |
| Всего по позиции                 |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
| 11                               | ФСБЦ-14.5.01.06-0014                                                                                                                                                                               | Герметик однокомпонентный полиуретановый конструкционный, водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам, для устройства межпанельных, межблочных швов, узлов соединений сборных конструкций, кровельных стыков, стыков строительных конструкций                     | кг    | 1,95 | 1    | 1,95  | 536,09 | 1,28    | 686,20 |    | 1 338,09  |
| Всего по позиции                 |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
|                                  | Итого по разделу 1 Кровля :                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 1 338,09  |
| Всего прямые затраты (справочно) |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
| в том числе:                     |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
|                                  | Оплата труда рабочих                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 23 802,88 |
|                                  | Эксплуатация машин                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 3 018,76  |
|                                  | Оплата труда машинистов (Отм)                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 254,66    |
|                                  | Материалы                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 132,47    |
|                                  | Строительные работы                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 20 396,99 |
|                                  | в том числе:                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 28 479,91 |
|                                  | оплата труда                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 3 018,76  |
|                                  | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 254,66    |
|                                  | оплата труда машинистов (Отм)                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 132,47    |
|                                  | материалы                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 20 396,99 |
|                                  | накладные расходы                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 3 092,64  |
|                                  | сметная прибыль                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 1 584,39  |
|                                  | Всего ФОТ (справочно)                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 3 151,23  |
|                                  | Всего накладные расходы (справочно)                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 3 092,64  |
|                                  | Всего сметная прибыль (справочно)                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 1 584,39  |
|                                  | Всего по разделу 1 Кровля                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 28 479,91 |
|                                  | справочно:                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
|                                  | Затраты труда рабочих                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        | 5,13106 |        |    |           |
|                                  | Затраты труда машинистов                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        | 0,17375 |        |    |           |
| Раздел 2. Трубы                  |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
| 12                               | ГЭСН16-04-001-02                                                                                                                                                                                   | Демонтаж трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм                                                                                                                                                                                     | 100 м | 0,09 | 1    | 0,09  |        | 0,09    |        |    | 2 238,46  |
| Итого прямые затраты             |                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    |           |
|                                  | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |      |      |       |        |         |        |    | 2 232,70  |
|                                  | Пр/812-016.0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 121   |      | 0,9  | 108,9 |        |         |        |    | 2 431,41  |
|                                  | Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)   | %                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 72    |      | 0,85 | 61,2  |        |         |        |    | 1 366,41  |



| 1  | 2                                                                                                                                                                                                  | 3                                                                                                                                                           | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12        |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|-----------|
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 6 036,28  |
| 13 | ГЭСН16-04-001-02                                                                                                                                                                                   | Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм                                                              |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 67 069,78 |
|    | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 3 776,88  |
|    | Пр/812-016.0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 3 721,16  |
|    | Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 4 052,34  |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 2 277,35  |
| 15 | ФСБЦ-01.7.19.02-0021                                                                                                                                                                               | Кольца резиновые для водопроводных хризотилцементных труб                                                                                                   |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 10 106,57 |
|    | Кольца резиновые для водопроводных хризотилцементных труб                                                                                                                                          |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 537,67    |
| 14 | ФСБЦ-24.3.03.03-0033                                                                                                                                                                               | Трубы линейные полистироловые двухслойные профилированные, SN8, диаметр 110 мм                                                                              |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 193,56    |
|    | Трубы линейные полистироловые двухслойные профилированные, SN8, диаметр 110 мм                                                                                                                     |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 241,92    |
| 16 | ГЭСН22-03-002-02                                                                                                                                                                                   | Демонтаж полистироловых фасонных частей: тройников                                                                                                          |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 2 172,93  |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 987,76    |
|    | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 866,58    |
|    | Пр/812-018.0-1. Приказ № НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 812/пр от 21.12.2020 п.25 газопровода                                                                          |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 912,51    |
|    | Пр/774-018.0. Приказ № СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 774/пр от 11.12.2020 п.16 газопровода                                                                            |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 545,08    |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 2 445,35  |
| 17 | ГЭСН22-03-002-02                                                                                                                                                                                   | Установка полистироловых фасонных частей: тройников                                                                                                         |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 6 113,38  |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 914,21  |
|    | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 661,77  |
|    | Пр/812-018.0-1. Приказ № НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 812/пр от 21.12.2020 п.25 газопровода                                                                          |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 749,84  |
|    | Пр/774-018.0. Приказ № СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 774/пр от 11.12.2020 п.16 газопровода                                                                            |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 045,25  |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 4 709,30  |
| 18 | ФСБЦ-24.3.05.15-0102                                                                                                                                                                               | Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм                                                                                           |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 625,96    |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 625,96    |
| 19 | ГЭСН16-04-006-09                                                                                                                                                                                   | Сборка ула трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 110 мм |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 490,65    |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 483,41    |
|    | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 526,43    |
|    | Пр/812-016.0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 295,85    |
|    | Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 295,85    |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 312,93  |
| 23 | ГЭСН22-03-002-01                                                                                                                                                                                   | Установка полистироловых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов                                                                              |   |   |   |   |   |   |    |    |           |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 649,71    |
|    | Итого прямые затраты                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 563,12    |
|    | ФОТ                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 592,97    |
|    | Пр/812-018.0-1. Приказ № НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 812/пр от 21.12.2020 п.25 газопровода                                                                          |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 354,20    |
|    | Пр/774-018.0. Приказ № СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 774/пр от 11.12.2020 п.16 газопровода                                                                            |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 1 596,88  |
|    | Всего по позиции                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                             |   |   |   |   |   |   |    |    | 7 984,40  |

| 1                                             | 2                    | 3                                                                                                                           | 4      | 5    | 6 | 7    | 8      | 9    | 10     | 11 | 12       |
|-----------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---|------|--------|------|--------|----|----------|
| 25                                            | ФСБЦ-23.8.04.08-0082 | Переход концентрический бесшовный приварной, номинальное давление 16 МПа, наружный диаметр и толщина стенки 159х4,5-57х3 мм | шт     | 2    | 1 | 2    | 233,47 | 1,56 | 364,21 |    | 728,42   |
| Всего по позиции                              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 26                                            | ФСБЦ-23.8.03.01-0042 | Заглушка фланцевая, номинальный диаметр 150 мм                                                                              | шт     | 2    | 1 | 2    | 790,30 | 1,17 | 924,65 |    | 1 849,30 |
| Всего по позиции                              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Итого по разделу 2 Трубы :                    |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего прямые затраты (справочно)              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| в том числе:                                  |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Оплата труда рабочих                          |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Эксплуатация машин                            |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Оплата труда машинистов (Отм)                 |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Материалы                                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Строительные работы                           |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| в том числе:                                  |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| оплата труда                                  |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| эксплуатация машин и механизмов               |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| оплата труда машинистов (Отм)                 |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| материалы                                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| накладные расходы                             |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| сметная прибыль                               |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего ФОТ (справочно)                         |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего накладные расходы (справочно)           |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего сметная прибыль (справочно)             |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего по разделу 2 Трубы                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| справочно:                                    |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Затраты труда рабочих                         |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Затраты труда машинистов                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 15,24478                                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 0,0413                                        |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 31 777,48                                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Раздел 3. Прочее                              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 20                                            | ГЭСН15-01-047-15     | Демонтаж потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля                                                      | 100 м2 | 0,03 | 1 | 0,03 |        |      |        |    |          |
| Итого прямые затраты                          |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| ФОТ                                           |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы   |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего по позиции                              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 108 540,67                                    |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 3 256,22                                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 21                                            | ГЭСН15-01-047-15     | Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля                                                    | 100 м2 | 0,03 | 1 | 0,03 |        |      |        |    |          |
| Итого прямые затраты                          |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| ФОТ                                           |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы   |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего по позиции                              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 179 403,33                                    |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 5 382,10                                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Итого по разделу 3 Прочее :                   |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Всего прямые затраты (справочно)              |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| в том числе:                                  |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Оплата труда рабочих                          |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Эксплуатация машин                            |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Оплата труда машинистов (Отм)                 |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| Материалы                                     |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 3 831,31                                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 3 460,03                                      |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 179,28                                        |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 191,33                                        |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |
| 0,67                                          |                      |                                                                                                                             |        |      |   |      |        |      |        |    |          |

| 1 | 2 | 3                                   | 4 | 5 | 6 | 7        | 8 | 9 | 10 | 11 | 12               |
|---|---|-------------------------------------|---|---|---|----------|---|---|----|----|------------------|
|   |   | Строительные работы                 |   |   |   |          |   |   |    |    | 8 638,32         |
|   |   | в том числе:                        |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | оплата труда                        |   |   |   |          |   |   |    |    | 3 460,03         |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов     |   |   |   |          |   |   |    |    | 179,28           |
|   |   | оплата труда машинистов (Отм)       |   |   |   |          |   |   |    |    | 191,33           |
|   |   | материалы                           |   |   |   |          |   |   |    |    | 0,67             |
|   |   | накладные расходы                   |   |   |   |          |   |   |    |    | 3 286,22         |
|   |   | сметная прибыль                     |   |   |   |          |   |   |    |    | 1 520,79         |
|   |   | Всего ФОТ (справочно)               |   |   |   |          |   |   |    |    | 3 651,36         |
|   |   | Всего накладные расходы (справочно) |   |   |   |          |   |   |    |    | 3 286,22         |
|   |   | Всего сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |          |   |   |    |    | 1 520,79         |
|   |   | <b>Всего по разделу 3 Прочее</b>    |   |   |   |          |   |   |    |    | <b>8 638,32</b>  |
|   |   | справочно:                          |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | Затраты труда рабочих               |   |   |   | 5,68653  |   |   |    |    |                  |
|   |   | Затраты труда машинистов            |   |   |   | 0,31239  |   |   |    |    |                  |
|   |   | <b>Итого по смете:</b>              |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | Всего прямые затраты (справочно)    |   |   |   |          |   |   |    |    | 43 262,03        |
|   |   | в том числе:                        |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | Оплата труда рабочих                |   |   |   |          |   |   |    |    | 15 977,79        |
|   |   | Эксплуатация машин                  |   |   |   |          |   |   |    |    | 910,50           |
|   |   | Оплата труда машинистов (Отм)       |   |   |   |          |   |   |    |    | 353,54           |
|   |   | Материалы                           |   |   |   |          |   |   |    |    | 26 020,20        |
|   |   | Строительные работы                 |   |   |   |          |   |   |    |    | 68 895,71        |
|   |   | в том числе:                        |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | оплата труда                        |   |   |   |          |   |   |    |    | 15 977,79        |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов     |   |   |   |          |   |   |    |    | 910,50           |
|   |   | оплата труда машинистов (Отм)       |   |   |   |          |   |   |    |    | 353,54           |
|   |   | материалы                           |   |   |   |          |   |   |    |    | 26 020,20        |
|   |   | накладные расходы                   |   |   |   |          |   |   |    |    | 16 644,36        |
|   |   | сметная прибыль                     |   |   |   |          |   |   |    |    | 8 989,32         |
|   |   | Всего ФОТ (справочно)               |   |   |   |          |   |   |    |    | 16 331,33        |
|   |   | Всего накладные расходы (справочно) |   |   |   |          |   |   |    |    | 16 644,36        |
|   |   | Всего сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |          |   |   |    |    | 8 989,32         |
|   |   | НДС 22%                             |   |   |   |          |   |   |    |    | 15 157,06        |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>               |   |   |   |          |   |   |    |    | <b>84 052,77</b> |
|   |   | справочно:                          |   |   |   |          |   |   |    |    |                  |
|   |   | Затраты труда рабочих               |   |   |   | 26,06237 |   |   |    |    |                  |
|   |   | Затраты труда машинистов            |   |   |   | 0,52744  |   |   |    |    |                  |

Составил: Заместитель начальника отдела финансового и хозяйственного обеспечения

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Начальник отдела финансового и хозяйственного обеспечения

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Мяснякин Д.А.

Богощук Н.В.